
OBSAH

RODINNÉ DOMY

10 Vítězný oblouk
Parcela na kopci nabízela 
neopakovatelné výhledy, ale měla 
problematický úzký tvar. Zděnv dům, 
jehož jižní stranu tvoří do oblouku 
prohnutá křivka, se s tímto problémem 
dokonale vypořádal. Obyvatele domu 
vtahuje do panoramatu okolní krajiny.

Dům otevřený do všech stran
Rodina se dvěma malými dětmi 
se rozhodla zrealizovat svůj sen 
o zdravém bydlení v přírodě. Za svůj 
domov si zvolili prostředí, které znali, 
malé městečko, obklopené krásnou 
krajinou středních Čech. Soužití 
s přírodou reprezentuje bezbariérová 
dřevostavba s velkým prosklením 
a hezkými výhledy.

26 Dům s energiíTiché Orlice
Aby se dům stal skutečným domovem, 
nemusí být ani velký, ani honosný. 
Naopak dobrým základem je dostatek 
slunce, čerstvý vzduch a tepelná 
pohoda v ideální kombinaci s lidmi, 
kteří v něm společně žijí. Stavební styl, 
výběr materiálů či třeba barevnost jsou 
až v druhé linii. A alchymie ideálního 
výsledku tkví v citlivém poměru přísad.

34 Oválný klenot v barvě sněhu
Minimalistická stavba postavená 
nedaleko Valencie, nazvaná Casa 
Bahnt, vyniká čistými oblými 
tvary, velkorysým vnitřním 
prostorem a střízlivým vybavením. 
Unikátní koncept si vysloužil řadu 
významných mezinárodních ocenění.

ZAŘIZUJEME

42 Trendy 2020: kuchyně 
na celý život
Vývoj v oblasti řešení kuchyňských 
linek dnes jasně určují technologie, 
zejména výroba vysoce kvalitních 
a ekologických materiálů a čím dál 
promyšlenější detaily. Designéři 
i výrobci se snaží nabídnout kuchyň, 
která bude maximálně praktická, 
nadčasová a vydrží léta.

46 Pravidla výmalby
Základem každého dokonalého 
interiéru je kvalitní výmalba stěn 
a stropu. Připravili jsme pro vás 
praktický návod, jak obytné prostory 
vymalovat i jak vybírat vhodné 
interiérové barvy.

5° Topí skvěle a jsou krásné
Perfektní vzhled, snadná instalace 
i regulace je pro moderní sálavé 
panely typická. Spolu s výhodami, 
které sálavé vytápění nabízí, jsou 
ideální к využití v interiéru bytů 
a domů.

52 Tipy a novinky pro váš 
interiér

MŮJ DŮM 7 -2020



OBSAH

ZAHRADA STAVBA

56 Romantika místo brambor
Přišla, zasadila, zvítězila. Takhle 
stručně by se dal popsat úspěch 
Angličanky Carol Carthy, zahradní 
designérky z Leedsu, která si 
na periferii rodného města vybudovala 
zahradu snů. Nebýt dobových 
fotografií, nikdo by nevěřil, že se tu 
kdysi zelenala jen bramborová nať.

64 I pro svažitý pozemek se  
najde řešení
Zahrada ve svahu se může jevit jako 
velký problém, ale když se uchopí 
za správný konec, může se naopak 
proměnit ve velkou výhru. Podstatné 
jsou vhodné terénní úpravy a správný 
výběr rostlin.

7° Posezení na slunci i ve stínu
Dnešní rodinný dům si prakticky nelze 
představit bez venkovního posezení.
Na jaře nebo za chladnějšího rána 
pěkně na sluníčku, v létě ale raději 
ve stínu. Jak splnit toto přání bez 
stěhování nábytku z místa na místo? 
Nejlépe s pomocí moderní techniky.

7  ̂ Zaujalo nás
Co nového na českém stavebním 
trhu

81 Základy a založení stavby 
jako předpoklad úspěchu
Prakticky nic z této části hrubé 
stavby není ve finální podobě domu 
vidět. Přesto je zásadní pro kvalitu 
stavby i komfort bydlení.

9° Kudy tečou energie
Bez napojení na inženýrské sítě 
a distribuce energií do všech 
místností je dům jen mrtvou 
stavbou. Jaká jsou pravidla vedení 
vody, elektřiny, plynu a odpadů 
v současných domech?

94 Okna a jejich svět
Okenní otvorové výplně jsou 
klasickými stavebními výrobky 
a musí splňovat dva základní 
požadavky, a to mechanickou 
odolnost a stabilitu a bezpečnost 
při užívání. Nákupem oken a jejich 
montáží to však nekončí -  seriózní 
výrobce by měl být svými službami 
к dispozici i'10 či 15 let poté.

98 Fasáda -  rafinovaný make
up domu
Výběr materiálů a barev na fasádu 
domu má významný podíl na jeho 
vzhledu, a zároveň ovlivňuje 
i životnost a další vlastnosti stavby.

7*> Kalendárium na červenec

102 Stalo se v redakci a na 
cestách

io 4 Stavba v přímém přenosu: 
Chytrý komfort pomáhá
Na realizaci projektu Wienerberger 
e4 dům se podílela také společnost 
ABB, specialista v oblasti 
inteligentní elektroinstalace. 
Zajímalo nás, jak celá spolupráce 
probíhala.


